РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.04.2022 № 32                                                                           с. Ребриха

Об участии муниципальных образований Ребрихинского района в проектах поддержки местных инициатив
        Заслушав и обсудив доклад председателя Комитета по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации района Д.А.Ковылина об участии муниципальных образований Ребрихинского района в проектах поддержки местных инициатив, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию об участии муниципальных образований Ребрихинского района в проектах поддержки местных инициатив принять к сведению.
2. Рекомендовать депутатам Ребрихинского районного Совета народных депутатов активизировать работу по информированию населения на избирательных округах о возможностях решения проблемных вопросов сельских поселений путем участия в Проектах поддержки местных инициатив.
3.  Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений района в текущем году организовать собрания граждан для обсуждения и принятия решения по приоритетным социальным проблемам для последующего формирования заявок к участию в Проекте поддержки местных инициатив в 2023 году.
4.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
       3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.
Председатель  районного Совета

народных депутатов                                                                        Н.Н.Странцов